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Kanalizacja na Pomorzanach: 
niekończąca się historia?

olkusz
Wiola Woźniczko

Cierpliwość mieszkańców ol-
kuskiego osiedla Pomorzany wy-
stawiana jest na ciężką próbę. 
Trwające od ponad roku prace 
kanalizacyjno - drogowe nie skoń-

czą się w pierwotnym terminie. 
Inwestycja miała być gotowa w 
listopadzie. Teraz okazało się, że 
termin wydłużono do 30 maja. Dla 
mieszkańców, zarówno zmotoryzo-
wanych, jak i pieszych, oznacza to 
spore utrudnienia w ruchu przez 
kolejnych kilka miesięcy. Inwestor, 

czyli olkuskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji, zmianę 
terminu tłumaczy w dużej mierze 
opóźnieniem powiatu przy budowie 
chodnika. Starosta z kolei gratuluje 
osobom odpowiedzialnym za inwe-
stycję poczucia humoru.

Przedsięwzięcie na Pomorza-
nach realizuje Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. 
o. w Olkuszu. To część dużego pro-
jektu „Porządkowanie gospodarki 
ściekowej w zlewni Białej Przemszy 
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K O N D O L E N C J E
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tel. 32 754 44 77

Tysiące osób pożegnało 
ks. Januchtę

olkusz
Piotr Kubiczek

Tysiące osób w sobotnie połu-
dnie żegnało w Dobrym Pasterzu 
ks. prałata Henryka Januchtę, 
który z parafią na os. Słowiki zwią-
zany był od początku jej istnienia, 
a więc od 25 lat. Budowniczy, 
koordynator i przede wszystkim 
miejscowy proboszcz przez ćwierć 
wieku prowadził swoich wiernych. 
Tłumy, jakie zebrały się 14 lutego 
przy ul. Miłej a później także 
i na olkuskim cmentarzu, tylko 
potwierdziły szacunek, jakim 
mieszkańcy darzyli swojego du-
chownego.

Zanim rozpoczęła się uroczysta 
msza pogrzebowa wszyscy chętni 
mogli osobiście pożegnać się z księ-
dzem Januchtą. Czuwanie słowno-
muzyczne poprowadziła Wspólnota 
Młodych Serc – grupa głównie mło-
dych ludzi, którą na co dzień opie-
kował się miejscowy dziekan. Więź 
łącząca formację z duszpasterzem 
była naprawdę ogromna, czego wyra-
zem były łzy i emocje, które udzieliły 
się wszystkim zebranym. Eucharystię 
poprzedziła modlitwa różańcowa.

Mszy św. przewodniczył Biskup 
Diecezji Sosnowieckiej Grzegorz 
Kaszak w asyście Biskupa Diecezji 
Kieleckiej Mariana Florczyka, a kon-
celebrę sprawowało ponad dwustu 
księży. Wartę przy trumnie pełnili 
Rycerze Grobu Bożego.

- Odszedł wspaniały duszpasterz 
i zarazem gospodarz. Właściwie z ni-
czego 25 lat temu najpierw powstała 
kaplica, a teraz także ten przepiękny 
kościół. Ksiądz Januchta będący 
Ojcem tej parafii zawsze ze łzami 
w oczach i zarazem dumą mówił 
„myśmy to zrobili”. Ukochał Was 
miłością wielką, byliście dla Niego jak 

prawdziwa rodzina – mówił podczas 
homilii pogrzebowej biskup Kaszak.

W podobnym tonie o swoim przy-
jacielu i bracie w służbie wypowiadał 
się ks. Henryk Chmieła. - Wiele razy 
byłem świadkiem, jak mocno wzruszo-
ny przypominał pierwszą Mszę świętą 
na placu przeznaczonym pod budowę 
nowego kościoła, kiedy ksiądz biskup 
Stanisław Szymecki pytał zgromadzo-
nych wiernych: czy wierzycie, że tu 
powstanie kościół? A wierni chórem 
odpowiedzieli: Wierzymy! - przybliżył 
początki funkcjonowania parafii na 
os. Słowiki ks. Chmieła.

Głos zabrał również biskup kie-
lecki Marian Florczyk znający ks. 
Januchtę jeszcze z czasów semi-
narium duchownego. Wspominał 
o czasach młodości, zaangażowaniu 
byłego już dziekana olkuskiego w po-
sługę bliźnim oraz o wielkim sercu 
i głosie, jakimi charakteryzował się 

jego krajan. Bo trzeba wiedzieć, że 
proboszcz z Dobrego Pasterza muzykę 
umiłował ponad wszystko. Mimo daru 
kaznodziejstwa właśnie śpiewem 
najbardziej lubił głosić dobrą nowinę. 
Do tego w środowisku dał się poznać 
jako wytrawny pielgrzym. Przez lata 
był głównym organizatorem Pieszej 
Pielgrzymki na Jasną Górę, sam 
też przewodniczył wielu wyjazdom 
zagranicznym, łączącym aspekt 
religijny z historią i kulturą, często 
także tą odległą i niejednokrotnie 
zapomnianą.

We Mszy św., oprócz tłumów 
wiernych i licznego grona kapłanów, 
wzięli również udział przedstawiciele 
Koksowni „Przyjaźń”, ZGH Bolesław, 
Policji, Straży Pożarnej i innych 
służb mundurowych. Nie zabrakło 
pocztów sztandarowych ze Szkoły 
Podstawowej nr 9, Gimnazjum nr 4 
oraz delegatów władzy państwowej 
i samorządowej. Wszyscy wspólnie 
żegnali przewodnika duchownego. 
A ten odszedł mając niespełna 59 lat, 
w 33. roku posługi kapłańskiej.

Spełniła się nadzieja ks. Ja-
nuchty. Zapytany nie tak dawno, 
przy okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
czego można życzyć proboszczowi, 
odparł: „Proboszczowi życzy się tego, 
żeby umarł jako proboszcz”. I stało 
się. Jego ciało spoczęło na olkuskim 
cmentarzu, bo mimo iż urodził się 
i wychował w kieleckim Masło-
wie, właśnie Olkusz ukochał ponad 
wszystko. Jak pokazała frekwencja 
w kościele i przy grobie - z wzajem-
nością. - Takiego pogrzebu w Olkuszu 
jeszcze nie było. Żegnacie swojego 
Pasterza po królewsku. Lepiej by 
sobie tego ks. Henryk nie zaplanował. 
Dziękuję Wam za to... – zakończył 
mocno wzruszony biskup Grzegorz 
Kaszak.

Pomnik czeka na opinię 
konserwatora

olkusz
Wiola Woźniczko

Niedawno pisaliśmy o pomyśle 
przywrócenia Pomnika „Poległym 
za Ojczyznę i pomordowanym 
przez faszystów 1939 – 1945” 
na olkuski rynek. Obelisk obecnie 
znajduje się w parku miejskim, 
ponieważ nie został ujęty w planie 
rewitalizacji starówki. Decyzja 
o powrocie pomnika pod pierwotny 
adres w dużej mierze zależy od 
opinii małopolskiego konserwatora 
zabytków.

Z koncepcją ponownego prze-
niesienia obelisku na rynek wystąpił 
do burmistrza radny miejski Janusz 
Dudkiewicz. Włodarz miasta  przy-
pomniał, że w poprzedniej kadencji, 
jako radny miejski, sam zabiegał 
o takie rozwiązanie. Było to jeszcze 
przed ustawieniem pomnika w parku. 
Teraz burmistrz przed podjęciem de-
cyzji w sprawie ewentualnej zmiany 
lokalizacji monumentu chce poznać 
stanowisko Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków.  Przeniesienie obe-
lisku zależy nie tylko od opinii służb 
konserwatorskich. Do tego potrzebne 
są jeszcze pieniądze. - Ewentualna 

relokacja pomnika będzie wiązała się 
z poniesieniem kosztów jego rozbiórki, 
a także rozbiórki fundamentu i placu 
przed pomnikiem w parku, transpor-
tem na płytę rynku, budową nowego 
fundamentu i scaleniem pomnika. 
Podkreślić należy fakt, iż jest on 
wykonany z wapienia pińczowskiego 
i rozbiórka zapewne naruszyłaby jego 
stan techniczny, niwecząc w niezna-
nym stopniu wykonaną konserwację 
– wylicza burmistrz Roman Piaśnik.

Na ostateczną decyzję trzeba po-
czekać do czasu uzyskania opinii od 
małopolskiego konserwatora zabyt-
ków. Będziemy śledzić ten temat.

Nowy parking na ul. Bylicy
olkusz

Wiola Woźniczko

Wiosną kierowcy będą mogli 
korzystać z nowego parkingu przy 
ul. Bylicy w Olkuszu. Co ważne, 
zmotoryzowani nie zapłacą za 
miejsca postojowe.

Na parking zostanie zamienione 
od dawna nieużywane boisko przy 
„ekonomiku”. Powiat, który dysponu-
je tym terenem, musi tylko wykonać 
nowe ogrodzenie i bramę wjazdową. 
Zgodnie z założeniami plac ma pomie-
ścić około 100 samochodów.

Parkingowa inwestycja to pomysł 
olkuskiego starosty. - Piasny do-
trzymuje słowa. Przy okazji ubiegło-
rocznych rozmów powiatu z gminą 
dotyczących nieruchomości mówiłem, 
że dysponujemy placem w centrum 
miasta na miejsca postojowe. Będą 
one udostępniane kierowcom bezpłat-
nie. Dość podatków na ziemi olkuskiej 
– zapowiada starosta Paweł Piasny.

Jak Wam się podoba ta koncep-
cja? Na opinie czekamy na www.
przeglad.olkuski.pl!

- Właściwie z niczego 
25 lat temu najpierw 
powstała kaplica, 
a teraz także ten 
przepiękny kościół. 
Ksiądz Januchta 
będący Ojcem tej pa-
rafii zawsze ze łzami 
w oczach i zarazem 
dumą mówił „myśmy 
to zrobili”. Ukochał 
Was miłością wielką 
– mówił podczas 
homilii pogrzebowej 
biskup Kaszak.

Szansa na skanalizowanie 
domostw

bolesław
Piotr Kubiczek

Domy w Podlipiu, Krążku 
i Międzygórzu już niebawem będą 
mogły zostać przyłączone do 
sieci kanalizacyjnej. Mieszkańcy 
tych miejscowości czekali na 
to - jak sami przyznają - „całą 
wieczność”. Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z o.o. z siedzibą w Olkuszu oferuje 
społeczności z Gminy Bolesław 
wykonawstwo przyłączy już w naj-
bliższym czasie.

Osoby zainteresowane zleceniem 
olkuskiemu PWiK-owi wykonania 
indywidualnego przyłącza są zobowią-
zane do podpisania umowy o wyko-
nanie robót budowlanych w siedzibie 
Przedsiębiorstwa, zlokalizowanej przy 

ul. Kluczewskiej 4. W kontrakcie 
zostaną określone warunki płatności 
za realizowane prace związane ze 
skanalizowaniem domostwa.

PWiK w odpowiedzi na zapy-
tania mieszkańców trzech sołectw 
przygotował kosztorys umożliwiający 
Inwestorowi orientacyjną kalkulację 
kosztów tworzonego przyłącza. Za 
wykonanie studzienki kanalizacyj-
nej przelotowej w terenie zielonym 
(lub bez odtwarzania rozebranej 
nawierzchni), trzeba będzie zapłacić 
428,51zł. Wykonanie przez robotni-
ków 1 metra bieżącego kanalizacji 
sanitarnej w wykopie otwartym do 
głębokości 1,5m w terenie zielonym 
(lub bez odtwarzania rozebranej 
nawierzchni) to kwota rzędu 50,89 
zł. 58,92 zł trzeba będzie natomiast 
zapłacić za wykonanie takiego samego 

przyłącza, tyle tylko, że o głębokości 
2,5m. Wszystkie kwoty stanowią ceny 
netto i są jedynie przykładową warto-
ścią wykonywanej usługi.

Właściwa należność za wykona-
nie kompletnego przyłącza zostanie 
ustalona według kosztorysu powy-
konawczego, w oparciu o rzeczywiste 
zużycie materiałów i napotkane po 
drodze warunki gruntowe. Ponadto 
Inwestor musi się liczyć z naliczoną 
aktualną opłatą przyłączeniową do 
urządzeń kanalizacyjnych, która 
według tegorocznej taryfy wynosi 
192,67 zł netto. We własnym zakresie 
będzie również zobowiązany wykonać 
inwentaryzację geodezyjną powyko-
nawczą wykonanego na nieruchomo-
ści przyłącza kanalizacyjnego.
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na terenach gmin: Olkusz, Bu-
kowno, Bolesław, Klucze – etap I” 
. W ubiegłym roku przy ul. Długiej 
budowano też chodnik na zlecenie 
powiatu. O problemach związanych 
m. in. z utrudnieniami w ruchu w 
tamtym rejonie pisaliśmy kilkakrot-
nie. Mieszkańcy nadal skarżą się na 
trudny przejazd samochodem po-
między słupkami ustawionymi na 
środku jezdni, dziury w nawierzch-
ni oraz pobocza zasypane śniegiem 
lub pełne błota po roztopach. 
- Teraz jeszcze o kilka miesięcy 
wydłużono termin robót! To się nie 
dzieje naprawdę! Ile mamy jeszcze 
znosić ten bałagan? - złoszczą się 
mieszkańcy. Trudno nie przyznać 
im racji. Wystarczy przejechać tam 
autem lub spróbować pokonać 
piechotą odcinek poniżej remizy 
w stronę szkoły.

PWiK: Bo powiat za 
długo robił chodnik...

Zapytaliśmy władze PWiK 
z czego wynika opóźnienie i prze-
suniecie terminu zakończenia prac 
aż o kilka miesięcy. Z e-maila nade-
słanego do naszej redakcji wynika, 
że odpowiedzi udzielili pracownicy 
Jednostki Realizującej Projekt oraz 
wiceprezes Zarządu. Tradycyjnie 
nazwisk brak.

PWiK wyjaśnia, że opóźnienie 
w terminowym zrealizowaniu in-
westycji na osiedlu Pomorzany po-
wstało na skutek wyłączenia placu 
budowy z tytułu realizowanego 
przez Zarząd Drogowy w Olkuszu 
przedsięwzięcia. Chodzi o budowę 
chodnika na odcinku od remizy 
do skrzyżowania z ul. Mieszka I. 

Projekt zakładał 800 – metrowy 
chodnik, jednak zgodnie z po-
wiatowymi planami w ubiegłym 
roku wykonano tylko 250 mb. 
-Zgodnie ze spisanym protokołem 
przekazanie placu budowy firmie 
realizującej inwestycję nastąpiło 
w dniu 12.08.2014 r. Termin ukoń-
czenia robót określono na dzień 
14.09.2014 r., natomiast faktyczne 
zakończenie prac i zwrotne przeka-
zanie placu budowy nastąpiło ze 

znacznym opóźnieniem, tj. w dn. 
30.10.2014 r. W związku z tym 
prace związane z budową kanali-
zacji sanitarnej wraz z przebudową 
sieci wodociągowej i odtworzeniem 
nawierzchni na tym odcinku zostały 
w tym okresie wstrzymane. Wobec 
powyższego w wyniku częściowego 
uznania roszczenia, z jakim wystą-

pił do Inżyniera Kontraktu Wyko-
nawca robót związanych z budową 
kanalizacji sanitarnej i przebudową 
sieci wodociągowej, PWiK Sp. z o. o. 
podpisało z Wykonawcą aneks do 
umowy, wydłużający termin ukoń-
czenia robót do 30.05.2015r. Aneks 
uwzględnia wyłączenie okresu zi-
mowego, w którym nie jest możliwe 
układanie nawierzchni asfaltowych 
– czytamy w odpowiedzi nadesłanej 
z „Wodociągów”.

Starosta: niech  
inwestor opowie ten 

dowcip mieszkańcom
Co na to władze powiatu?  

- Jeżeli ktokolwiek twierdzi, że 200 
m chodnika układanego poza obrę-

bem jezdni wpłynęło na opóźnienie 
budowy prawie 2-kilometrowego 
odcinka drogi, to gratuluję mu 
poczucia humoru. Niech inwestor 
z tym dowcipem idzie do miesz-
kańców Pomorzan i powie im to 
wprost. Po raz kolejny powtórzę, że 
jeśli w jakikolwiek sposób byłoby 
to ode mnie zależne, to osoby od-
powiedzialne za tę inwestycję już 
dawno zostałyby zwolnione w trybie 
dyscyplinarnym – uważa starosta 
Paweł Piasny.

Jedna nawierzchnia – 
dwa spojrzenia

O i le  mieszkańcy byl iby 
w stanie zrozumieć pewne opóź-
nienia, o tyle nie do przyjęcia 
jest stan nawierzchni, z której są 
zmuszeni korzystać. - Dlaczego 

nikt nie pomyślał o zabezpieczeniu 
drogi i poboczy na okres zimowy? 
Dziura na dziurze, pełno kałuż, 
jak topnieje śnieg slalom pomiędzy 
słupkami – tak wygląda codzienne 
korzystanie z ul. Długiej. Do tego 
wystające studzienki na tej części 
ulicy, gdzie już położono asfalt. To 
jakaś paranoja! - twierdzi olkusza-
nin z Pomorzan.

„Wodociągi” widzą tę kwestię 
inaczej. Podkreślają, że zgodnie 
z obowiązującą umową wykonawca 
robót przyjął do swoich obowiązków 
zimowe utrzymanie nawierzchni 
na odcinku realizowanych przez 
niego robót. -Zarówno odśnieżanie 
jezdni, jak również odpowiedzial-
ność za wbudowane urządzenia 
w pas drogowy (zabezpieczone 
za pomocą separatorów i barier 
ostrzegawczych) spoczywa na firmie 
realizującej inwestycję - PW ELTAR 
Sp. z o.o. Ponadto informujemy, 
że wszelkie ubytki w nawierzchni 
są uzupełniane przez Wykonawcę 
na bieżąco w celu zapewnienia 
bezpiecznego przejazdu przez teren 
budowy - zapewnia PWiK.

Usprawiedliwień  
jest sporo

Przy pisaniu po raz kolejny 
o kanalizacyjnych robotach na Po-
morzanach, nie mogliśmy nie zadać 
tradycyjnego pytania: Jak inwestor 
ocenia przebieg, postęp i jakość 
wykonywanych prac?

PWiK przypomniał, że wszystkie 
prace wykonywane są według pro-
jektu budowlanego, zatwierdzonego 
decyzją pozwolenia na budowę. Nad 
poprawnością wykonania czuwają 
inspektorzy nadzoru stosownych 
branż „będący w personelu Inży-
niera Kontraktu”. Dowiedzieliśmy 
się również, że w ciągu 12 miesięcy 
wybudowano ok. 7 km sieci ka-

nalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i tłocznej wraz z odgałęzieniami 
oraz ok. 4,5 km sieci wodociągo-
wej wraz ze znacznym odtworze-
niem nawierzchni dróg gminnych 
i drogi powiatowej. W obecnej chwili 
w warstwie podbudowy tłuczniowej 
pozostało ok. 250 mb nawierzchni 
ul. Długiej oraz w ul. Białej ok. 
150 mb.

- Z uwagi na wysoce zurbanizo-
wany teren zarządca drogi nie wy-
raził zgody na całkowite zamknięcie 
drogi. W konsekwencji spowodo-
wało to, że prace na osiedlu Pomo-
rzany realizowane były w trudnych 
dla Wykonawcy warunkach - przy 
połówkowym zamknięciu jezdni, 
umożliwiając tym samym komuni-
kację bez wprowadzania objazdów 
do ul. Długiej. Niejednokrotne 
oceny ze strony mieszkańców czy 
mediów o chaotycznym sposobie 
prowadzenia prac wymagają uspra-
wiedliwienia z uwagi na pojawiające 
się problemy związane z nieko-
rzystnymi warunkami gruntowymi, 
jak również wynikające z kolizji 
budowanych sieci z nieprawidłowo 
zinwentaryzowanymi urządzenia-
mi infrastruktury podziemnej czy 
też związane z nieterminowym 
przekazaniem placu budowy ze 
strony Zarządu Drogowego, tym 
samym przyczyniające się do braku 
ciągłości wykonywanych prac. Jed-
nocześnie informujemy, że Wyko-
nawca kontynuuje prace związane 
z odtworzeniem pasa drogowego 
w okresie zimowym w możliwym 
do zrealizowania zakresie uzależ-
nionym od warunków atmosferycz-
nych – twierdzą ”Wodociągi”.

Jak oceniacie tłumaczenia 
inwestora? A może tematem 
powinny zająć się władze miasta: 
gospodarz gminy oraz radni?

„Piotr i Paweł” najlepszy supermarket

„Piotr i Paweł” to polska, rodzinna sieć super-
marketów, która w bieżącym roku obchodzi 
swoje 25-lecie funkcjonowania.

Supermarkety „Piotr i Paweł” to obecnie 116 
sklepów w 60 polskich miastach z asortymen-
tem sięgającym 15 000 pozycji. Przyświeca im 
cel oparty o motto właścicieli sieci „tworzenia 
takich sklepów, w których sami chcielibyśmy 
kupować”. 

„Piotr i Paweł” to w dużej mierze profesjonal-
na i miła obsługa oraz odpowiedni wystrój 
i oświetlenie starannie zaplanowanego sklepu. 
Klienci wybierają „Piotra i Pawła”, gdyż są to 
sklepy, w których oni czują się najważniejsi. 
Tutaj zawsze mogą być pewni szerokiego 
wyboru najwyższej jakości produktów w bardzo 
atrakcyjnych cenach. Asortyment dostępny 
w sieci „Piotr i Paweł” pozwala na codziennie 
przyrządzenie światowych uczt, począwszy od 
kuchni polskiej, włoskiej, francuskiej, hiszpań-
skiej, poprzez większą egzotykę jak kuchnia 
japońska, amerykańska, grecka.

Największy wybór świeżych owoców i warzyw, 
szeroka gama mięs, wędlin, serów, ryb, po-
przez ogrom wyboru w słodyczach, kawach, 
napojach, piwach, to niezaprzeczalne atuty 
sklepów „Piotr i Paweł”. To supermarkety, 
w których znajdzie się wszystko w jednym 
miejscu w bardzo rozsądnych i konkurencyj-
nych cenach.

Zakupy w supermarketach „Piotr i Paweł” 
potrafią być jeszcze bardziej przyjemne dla 
kieszeni Klienta, który każdego dnia ma 
możliwość korzystania z bardzo przejrzyste-
go i przyjaznego programu lojalnościowego, 
jakim jest karta rabatowa sieci. Wraz z kartą 
każdy rachunek od 50 zł jest niższy o 3%,  przy 
 zakupach od 150 zł zyskuje się aż 4% rabatu, 
a od 300 zł oszczędza całe 5% wartości zakupów. 
Rabaty są natychmiastowe, gdyż korzyści od-
biera się już przy kasie widząc je na paragonie. 

Sieć bardzo mocno rozwija swoją markę własną 
i do tej pory wprowadzono już ponad 750 pro-
duktów z linii marki Piotr i Paweł w charaktery-

stycznych brązowych opakowaniach pozycjo-
nujących się jakościowo do lidera rynkowego 
danej kategorii, a kilkanaście procent tańsze. 
Marka własna Piotr i Paweł cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem Klientów i jest bardzo 
chętnie przez nich kupowana każdego dnia.

Społeczna odpowiedzialność biznesu to jeden 
z filarów strategii sieci Piotr i Paweł.  Firma ak-
tywnie wspiera projekty edukacyjne, społecz-
ne, akcje charytatywne, wydarzenia sportowe 
i kulturalne. Bycie odpowiedzialnym dla  sieci 
oznacza  spełnienia wszystkich wymogów for-
malnych i prawnych w kontaktach z partnerami 
biznesowymi, a także  inwestycje w ochronę 
środowiska. Angażujemy się w projekty 
o zasięgu ogólnopolskim, takie jak np. walkę 
z problemem niedożywienia poprzez  regularne 
uczestnictwo w Zbiórce Żywności Federacji 
Banków Żywności bądź Caritas  i pamiętamy  
także o środowisku lokalnym.
W roku 2009 Piotr i Paweł powołał do życia 
Fundację Piotr i Paweł „Radość Dzieciom”, 
która niesie pomoc dzieciom chorym, potrzebu-
jącym oraz tym szczególnie uzdolnionym.

„Piotr i Paweł” doceniany jest przez wielu 
stałych Klientów, których każdego dnia stawia 
na pierwszym miejscu. Dzisiaj, po 25 latach 
działalności sieci towarzyszy jej pewność, że 
satysfakcja, zaufanie i przyjemność zakupów 
są najważniejsze i to właśnie gwarantuje swoim 
Klientom.

„Piotr i Paweł” Najlepszy Supermarket  
Taniej Niż Myślisz

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y
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W Wolbromiu powstanie 
hala sportowa

wolbrom
Ewa Barczyk

Mieszkańcy Wolbromia z na-
dzieją oczekują na realizację pro-
jektu budowy w mieście pierwszej 
dużej, funkcjonalnej hali sportowej 
z widownią. Jest na to realna 
szansa. Kończą się właśnie społecz-
ne konsultacje, mające określić 
potrzeby i oczekiwania. Hala ma 
powstać jako zaplecze sportowe 
największej szkoły podstawowej 
w Wolbromiu, czyli SP1 przy ul. 
Mariackiej. W założeniu obiekt, 
będzie służył nie tylko społecz-
ności szkolnej, ale będzie także 
udostępniany komercyjnie.

W rozmowach na temat wstępnej 
koncepcji architektonicznej uczest-
niczyli oprócz fachowców ze strony 
wolbromskiego magistratu także 
przedstawiciele społeczności szkol-
nej – dyrekcja, nauczyciele i rodzice. 
Zgłoszone uwagi zostały uwzględnione 
przez projektanta, który przedstawił 
ostatnio wstępną koncepcję. Wkrótce 
zapadnie decyzja o rozpoczęciu pro-
cesu projektowego.

Oczekiwania nabrały rumień-
ców, kiedy przed kilku laty powstał 
pomysł budowy hali przy Zespole 
Szkół w Wolbromiu przy ul. Skalskiej. 
Odkrycie żydowskiego cmentarza 
w miejscu, gdzie zaplanowano plac 
budowy dość szybko zakończyło 
ambitne plany. Również największa 
wolbromska podstawówka od lat cze-
kała na decyzje w sprawie powstania 
na jej potrzeby nowej, spełniającej 

podstawowe funkcje sali gimnastycz-
nej. Mała i niska stara sala nie nadaje 
się do uprawiania siatkówki czy 
koszykówki, z trudem wystarczając 
jako sala gimnastyczna. Przy szkole 
funkcjonuje Orlik i zewnętrzny kort 
tenisowy, z możliwością uprawiania 
siatkówki i koszykówki. Kilkanaście 
miesięcy temu burmistrz Jan Łaksa 
podjął decyzję o budowie przy pla-
cówce nowej sali gimnastycznej, ale 
nowy burmistrz Adam Zielnik zaraz 
po objęciu funkcji zanegował sens 
tego pomysłu i zaproponował projekt 
o większym rozmachu. Powstał plan 
budowy pełnowymiarowej hali spor-
towej z widownią, na potrzeby szkoły, 
ale także z możliwością organizacji 
dużych imprez sportowych i wynajmu 
dla osób z zewnątrz, poza zajęciami 
szkolnymi.

Nowy obiekt ma powstać na 
podwórku za budynkiem szkolnym, 
obok istniejącej już sali gimnastycz-
nej, która zostanie zaadaptowana 
na potrzeby nowego kompleksu 
sportowego. Zgodnie z oczekiwaniami 
nowa hala będzie połączona ze szkołą 
łącznikiem, zostanie wyposażona 
w stosowną ilość szatni, sanitariatów, 
ciągów komunikacyjnych i innych 
wymaganych pomieszczeń – z za-
strzeżeniem, że część szkolna będzie 
mogła być zamknięta na okoliczność 
wynajmu sali osobom postronnym.  
Budynek starej sali zostanie zmoder-
nizowany, dzięki czemu obiekt znacz-
nie zyska na funkcjonalności. Znajdą 
tam miejsce szatnie i sanitariaty dla 
dzieci szkolnych, magazyn na sprzęt 

sportowy, a także dwie mniejsze salki 
do ćwiczeń. Główna arena, na której 
będzie można rozgrywać turnieje 
krajowe, a nawet międzynarodowe 
z różnych dyscyplin, w tym siatków-
ki, piłki ręcznej, koszykówki, tenisa, 
i która pomieści trzy maty judo 
(warunki wymagane do organizacji 
zawodów międzynarodowych), będzie 
mogła być obserwowana z umiesz-
czonej na balkonie widowni mogącej 
pomieścić 100 osób. Na potrzeby 
rekreacji i treningów w poprzek sali 
będzie można wydzielić po trzy boiska 
do najpopularniejszych gier zespoło-
wych. Zgodnie z współczesnymi wy-
mogami obiekt zostanie wybudowany 
w energooszczędnych technologiach, 
a wykorzystywana w nim energia 
będzie pozyskiwana również ze źródeł 
odnawialnych – pomp geotermalnych 
i ogniw fotowoltaicznych.

Burmistrz Adam Zielnik zakłada 
pozyskanie środków zewnętrznych na 
dofinansowanie budowy hali, a także 
na jej wyposażenie. W najbardziej 
optymistycznym wariancie budowa 
mogłaby rozpocząć się w przyszłym 
roku, jednak wszystko będzie za-
leżało od skutecznego pozyskania 
przez Gminę środków finansowych. 
Wstępny koszt budowy szacowany 
jest na 5 mln. zł. Utrudnieniem przy 
realizacji projektu będzie fakt, że 
teren w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego objęty jest 
nadzorem konserwatorskim i arche-
ologicznym.

„Powodziowe” drogi do remontu
powiat

Wiola Woźniczko

Pięć odcinków dróg powiatowych 
zostanie wyremontowanych przy 
znacznym wsparciu środków rządo-
wych, ktorymi dysponuje wojewoda. 
Powiat olkuski otrzymał promesę na 
usuwanie skutków powodzi. Chodzi 
o 1 mln 200 tys. złotych. Do kwoty tej 
musi dołożyć min. 20 proc. własnych 
środków. Po taką pomoc sięgnęła też 

gmina Trzyciąż.
Które powiatowe drogi zosta-

ną naprawione? W gminie Olkusz 
będzie to trakt w Zimnodole (1094 
mb). Modernizacji ulegną dwie drogi 
w gminie Wolbrom: w Budzyniu (1150 
mb) oraz w Porębie Górnej (1300 mb). 
W planach jest również remont traktu 
w Jangrocie (2085 mb) oraz w Imbra-
mowicach (1250 mb).

400 tys. złotych otrzymała gmina 
Trzyciąż. Za środki te, wynoszące 

80 procent planowanych wydatków, 
zostaną zmodernizowane dwa gminne 
trakty: Jangrot – Kolonia Skotnica 
(1375 mb) i Zadroże kolonia Podkrze-
wie (410 mb).

Jak czytamy na stronie Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie, łączna 
kwota otrzymanych promes na usu-
wanie skutków powodzi to 83 mln 
582 tys. złotych. Przyznano je 108 
gminom i 13 powiatom.

Ruiny do kontroli

wolbrom
Ewa Barczyk

Centrum Wolbromia szpeci 
coraz więcej znajdujących się 
w fatalnym stanie pustostanów. 
Zaniedbane, od lat niezamieszkałe 
budynki stanowią zagrożenie dla 
przechodniów. Niejednokrotnie 
trudno dotrzeć do ich właścicie-
li, najczęściej dalekich spadko-
bierców zmarłych mieszkańców. 
Niedawno przy jednej z głównych 
ulic Wolbromia – ul. Krakowskiej 
- doszło do nagłego obsypania się 
części cegieł z frontowej ściany 
budynku tzw. starej poczty. Zagro-
żenie było realne, a nieszczęściu 
zapobiegła natychmiastowa reak-
cja urzędników magistratu, a na-
stępnie właściciela. Obiekt został 
doraźnie zabezpieczony. Gorzej 
jest w innych miejscach.

W związku z narastającym pro-
blemem zagrożenia płynącego ze 
strony zapuszczonych budynków, 
zwłaszcza przy ulicach blisko starego 
centrum miasta, burmistrz Adam 
Zielnik zdecydował o powołaniu 
specjalnej komisji, której zadaniem 
będzie inwentaryzacja wszystkich 
grożących zawaleniem ruin w okoli-
cach rynku i przyległych ulic, opisa-
nie ich stanu i ustalenie właścicieli, 
którzy będą obligowani do zajęcia się 
zabezpieczeniem swoich nieruchomo-
ści. Sytuację komplikuje fakt, że rejon 
działania komisji jest w większości 
objęty nadzorem Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.

Sprawa zagrożeń budowlanych ze 
strony zaniedbanych, niejednokrotnie 
walących się już budynków nie będzie 
łatwa, bo niejeden z tych obiektów  
jest w tym zakresie monitorowany od 
lat, ale komplikacje spadkowe, mno-

gość właścicieli, czy znaczna odległość 
obecnego miejsca zamieszkania 
tych osób od Wolbromia skutecznie 
utrudniają jakiekolwiek działania. 
Tymczasem walące się praktycznie 
na głowy przechodniów stare mury 
czy balkony z każdym dniem stają się 
bardziej niebezpieczne.

Dane opracowane przez specjal-
ną komisję, w skład której wchodzą 
sekretarz MiG Wolbrom, naczelnik 
Wydziału Geodezji, inspektor Refe-
ratu Inwestycji, kierownik Referatu 
Infrastruktury, przedstawiciel Straży 
Miejskiej i dwóch radnych, zostaną 
przekazane służbom nadzoru bu-
dowlanego z wnioskami o wszczęcie 
odpowiednich postępowań. Już dziś 
jednak wiadomo, że chociaż część 
z przedmiotowych nieruchomości jest 
już objęta takim działaniem, to skut-
ków jak nie było, tak nie ma.

„Szklanka” 
na 

chodnikach
olkusz

Wiola Woźniczko

-Te chodniki są niebezpieczne! - zaalarmo-
wał naszą redakcję jeden z Czytelników. Mocno 
oblodzone trotuary znajdują się przy ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego w Olkuszu.

- We wtorek starsza kobieta wywróciła się tutaj. 
Cud, że nic się nie stało. Wiem, że za ten chodnik 
odpowiedzialny jest Zarząd Drogowy w Olkuszu, 
który chyba czeka, aż lód sam stopnieje. Proszę o in-
terwencję, zanim ktoś się na tym chodniku przewróci 
i dojdzie do tragedii – napisał do nas Czytelnik.

Zdjęcia nadesłane przez interweniującego 
w naszej redakcji mężczyznę przesłaliśmy szefowi 
powiatu. Starosta zapewnił nas, że miejsce zosta-
nie posypane piaskiem. - Dodatnie temperatury 
w ostatnich dniach doprowadziły do uciążliwego 
oblodzenia traktów komunikacyjnych. Na dzisiaj 
jedyne skuteczne usunięcie powstałych zlodowa-
ceń wymagałoby wykonania prac mechaniczno 
- ręcznych. Poleciłem służbom Zarządu Drogowego 
przegląd ciągów pieszych i posypanie piachem 
oblodzonych miejsc. Jednocześnie proszę o zacho-
wanie szczególnej ostrożności, musimy jeszcze kilka 
tygodni wytrzymać z tą kapryśną pogodą – apeluje 
starosta Paweł Piasny.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. alerGo-meD  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
tomasz micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.
Grzegorz mocny dr n.med, specjalista chirurg 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med  
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
32 645 54 97.
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.
Jacek piotr osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).
waldemar pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.
robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.
searfin witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
mirosława buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
lek. sebastian mosiej - specjalista Chirurgii 
ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
maria izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia latała-otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 32 643 27 37, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.
barbara wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

diEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

ENdOKRYNOlOg
agnieszka Kotecka-blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.

Dr n. med. edyta barczyk, endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej sKaKaNKa 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
maciej szymik, lek. med., diagnostyka prena-
talna (USG genetyczne 3D/4D), położnictwo w 
zakresie ciąży fizjologicznej jak i powikłanej 
schorzeniami matki i płodu, kwalifikacje do 
zabiegów operacyjnych, diagnostyka i leczenie 
niepłodności. NZOZ PRO-FAMILIA, Olkusz, ul. J. 
Kantego 28 tel. 32 754 35 22, 32 754 35 25.
Kamila węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
marek szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
lek. sebastian mosiej - specjalista Chirurgii 
ogólnej. Leczenie schorzeń piersi - biopsje mam-
motomiczne. Badanie usg piersi. Biopsje piersi, 
konsultacje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64 po 14,  
608 681 422.

KARdiOlOg
maria rzemieniuk lek. med. Kardiolog. specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
elżbieta stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
beata winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

lOgOPEdA
agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet logopedyczny mgr ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127
specjalistyczny gabinet logopedyczny oratio 
anna szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl.
Diagnoza i terapia logopedyczna mgr Katarzyna 
redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
beata banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA PRACY
lek. med. Jadwiga sierpińska, spec. medycyny 
przemysłowej. Tel. 604 535 194, Wolbrom ul.1go 
Maja 15 wt., cz 17-18, Olkusz ul. K.K. Wielkiego 
33 sob.9-10.30.

NEfROlOg
paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEUROCHiRURg
łukasz Janeczko lek. med. specjalista neurochi-
rurg. Konsultacje neurologiczne, operacje kręgo-
słupa, dyskopatii, rdzenia kręgowego, stabilizacja 
kręgosłupa, chirurgia urazowa. CudMed, Olkusz, 
ul. Nullo 35b, pn-pt 8-20. Tel. 32 754 62 00

NEUROlOg
elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
renata mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. rejestracja 
telefoniczna - 501 760 436.

OKUlistA
anita lyssek-boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„oKo-test” specjalistyczny ośrodek Diagno-
styki i leczenia schorzeń Narządu wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„Vis-optiCa” Katarzyna rataj-pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

OPtYKA
„Vis-optiCa” - saloN optYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

ONKOlOg
tomasz muszalski, spec. onkologii klinicznej. 
Bolesław, ul. Laskowska 4a („PRO-MED”, I piętro). 
Tel. 32 645 50 72, po godz. 16.00 606 892 903, 
wt. 17-19.

PEdiAtRA
małgorzata bargieł-padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
stanisław pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
tomasz rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław szczurek, lek. med. spec. chorób 
noworodków. UsG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
agnieszka wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet psychoterapeutyczny - marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczny Katarzyna Kaska-biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci i 
młodzieży. Tel. 608 462 479
Gabinet pomocy terapeutycznej, psycho- 
terapia, terapia pedagogiczna. Tel. 660830933,  
www.esgabinet.eu, Olkusz, ul. Bylicy 1/417.
Janusz morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

mgr anna majcherek. Gabinet psychoterapeu-
tyczny, psychoterapia, terapia indywidualna. 
Tel. 698 967 567,
e-mail: gabinet.psychoterapia@op.pl
terapia, eeG, biofeedback, padaczka, tiki,  
ADHD, zaburzenia koncentracji, nerwice, lęki, 
zaburzenia emocji, bezsenność, poprawa nauki, 
czytanie, poradnictwo i interwencja kryzysowa.  
Tel. 512 331 430.

REHABilitACjA
mgr anna brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie,  
ultradźwięki, solux, elektroterapia. Zabiegi w 
domu pacjenta. Tel. 601 157 570.
Dawid brodziński, dypl. masażysta, terapeuta. 
Profesjonalne masaże lecznicze i relaksacyjne, 
zwalczanie bólu kręgosłupa (rwa kulszowa, 
barkowa), kręgarstwo miękkie. Zabiegi w domu 
pacjenta. Tel. 669 906 864.
CeNtrUm reHabilitaCJi FUNKCJoNalNeJ 
FiZJolooK. Olkusz, ul. Jurajska 1. Terapia manu-
alna, masaże, fizykoterapia. Rejestracja tel.  
600 450 349, 668 432 905.
Dominika latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
lek.med. małgorzata Kasprzyk - Żyszczyńska 
specjalista rehabilitacji medycznej, lekarz chorób 
wewnętrznych. CudMed Olkuskie Centrum 
Rehabilitacji Olkusz, ul. Francesco Nullo 35b I 
piętro tel 327546200

stOmAtOlOgiA
Gabinet stomatologiczny „CeNterDeNt” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet stomatologiczny„DUo-DeNt” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. i. Chmist-
wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Gabinet stomatologiczny estima agnieszka 
Dobrzańska. Olkusz, ul. 29 Listopada 17a Tel. 791 
449 008 www.estima.olkusz.pl
maria buczynowska-serafin, lek. stomatolog. 
rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
ewa Haberka lek. stomatolog. Olkusz, ul. Witosa 
14. Tel. 668 178 832
maria trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
dr agnieszka barrera - ramos i maria trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
izabella rup-mastalerz, lek. stomatolog.  
rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
tomasz Curyło lek. dent. spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.
anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.
Frejlich izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.
stomatoloGia ZimowsCY, stomatologia 
zachowawcza, protetyka, ortodoncja, chirurgia. 
Olkusz, ul. Fr. Nullo 35b, tel. 32 7542518, pn-czw. 
9-20, pt. 9-13.
prywatna praktyka stomatologiczna „apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

chirurgia stomatologiczna• 
specjalistyczny Gabinet Chirurgii stomatologicz-
nej barbara Kucharzewska - malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
izabela bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPiE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. alerGo-meD Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
studio Urody „milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „UroDa” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowa zamykanie naczynek lipodermologia, 
złuszczanie, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
luty: lipodermologie 50% taniej! www.venus-
olkusz.pl ; fb: Venus.Olkusz . Olkusz, ul. Krakow-
skie Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050, 531 798 
480.

URoLoG
Jacek Drabina, specjalista urolog. Przyjmuje 
w NZOZ „PRO-FAMILIA”, Olkusz, ul. Jana Kantego 
28, tel. 32 754 35 22, 32 754 35 25.

Usg
leszek albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

bożena szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

WEtERYNARZ
agnieszka pełka-Krzykawska lek. wet. specjalista 
chorób psów i kotów. Olkusz, ul. Kantego 4a, 
pon.-pt. 9-19, sob. 10-13. Tel. 32 754 34 38.

Gabinet weterynaryjny „Vet CeNter”, Lek. wet. 
Anna Klich, Lek. wet. Lech Pasadyn. Olkusz, ul. 
Żuradzka 3A. Pon.-pt. 16-20, sob. 10-13.  
Tel. 534 581 587, 32 641 41 28.

dYŻURY
APtEK

O l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

w porZe 
NoCNeJ  

tj. od 2000 do 800

20-02-2015	 Piątek	 ul.	Legionów	Polskich	14

21-02-2015	 Sobota	 ul.	Mickiewicza	7

22-02-2015	 Niedziela	 ul.	Nullo	2

23-02-2015	 Poniedziałek	 ul.	Nullo	23/5

24-02-2015	 Wtorek	 ul.	Piłsudskiego	22

25-02-2015	 Środa	 ul.	Skwer	6

26-02-2015	 Czwartek	 ul.	Sławkowska	13
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olkusz:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

wolbrom:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NoCNa i ŚwiĄteCZNa  
opieKa ZDrowotNa Na tereNie  

powiatU olKUsKieGo:
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R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

KuPiê	-	SPRzeDAM
=Odstąpiê podwójne miejsce na cmen-
tarzu w Olkuszu. Tel(509)708638.
=Akordeon klawiszowy 120 bas, stan 
dobry, sprzedam. Tel.(518)740034.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê  

najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam 8 ton wêgla deputatowego 
z kopalni wêgla kamiennego Staszic 
w Katowicach. Przywóz we w³asnym 
zakresie, cena 650z³/ton, pralkê 
automatyczn¹, u¿ywan¹ w dobrym 
stanie. Tel.(517)601353.
=Komis	narciarski,	rtv, agd, lombard. 
Ruski Targ. Tel.(502)261113.

uSŁugi
=FiRMA	iNTROLigATORSKA	"Jupiter" 
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
„Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne 
- twarde (du¿a iloœæ kolorów), bind-
owanie, termobindowanie, bigowanie, 
z³ocenie metod¹ termodruku.
=Autoskup,	ca³e	rozbite	skorodowane,	
z³omowanie,	gotówka,	w³asny	trans-
port.	Tel.(508)760255,	(600)507385.
=SKLeP-	HuRTOWNiA	godz.	7.00-
16.00	uS£ugi	WOD-KAN-CO.	J.	KALiŒ	
¯uRADA	kol.	i	47.	Tel.(32)6434999,	
(608)362776.
=Parkiety - uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê najlepiej. 

Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

BuDOWLANe

Remonty,	kompleksowe	wykoñczenia	
wnêtrz,	³azienek,	g³adzie,	regipsy,	

malowanie,	tynki.	 
Tel.(505)003301,	(781)247566.

=NOW-BuD	Firma	z	20-letni¹	
praktyk¹:	prace	dekarsko	ciesielskie,	
docieplenia	budynków,	adaptacje	
pomieszczeñ,	prace	remontowe.	
Bukowno,	ul.	Dworcowa	1,	 
Tel/fax.(32)7107666,	(602)438844,	 
www.now-bud.com.pl
=Tynki maszynowe, gipsowe, 
cementowo-wapienne. FV.  
Tel.(660)250101.
=Budowa domów od podstaw, dachy, 
docieplanie budynków.  
Tel.(504)206149.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

=Lombard-Kasa	depozytowa	-	
gotówka	od	rêki	(z³oto	18	k-	102	z³	/	14	
k	80	z³/g,	rtv,	tel.	komórkowe).	Olkusz,	
ul.	Szpitalna	16.	Tel.(32)6454746.

Bankowe	kredyty	gotówkowe,	 
konsolidacje,	chwilówki,	Olkusz,	 

ul.	K.K.	Wielkiego.	Tel.(536)560150.

=eKSPReS	gotówkowy!	Po¿yczymy	 
do	25	000	z³!	Tel.(728)874277.
=ATRAKCYJNA	PO¯YCzKA	OD	200	z³	
DO	25	000	z³.Tel.(668)681847
=Nowa po¿yczka pozabankowa  
do 40.000 z³ na 10 lat, 10.000 z³  
ju¿ od 189 z³. Tel.(32)2642876. 
=Po¿yczka konsolidacyjna do 60.000 z³ 
bez zdolnoœci. Tel.(32)2642876.

=Doradca Kredytów Firmowych.  
Tel.(784)007824.
=Darmowa porada prawna,  
pon. godz. 12-13. Kancelaria  
Lex Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

MOTORYzACYJNe
=Autoskup,	ca³e	rozbite	skorodowane,	
z³omowanie,	gotówka,	w³asny	trans-
port.	Tel.(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOŒCiOWe
=Fotografia	œlubna	www.lukaszd-
wornik.pl	Tel.(606)398565.

=WESELA - obsluga muzyczna -  
DJ, prezenter - imprezy okolicznosciowe 
- zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 zaprasza. 
Natychmiastowe zdjêcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, mo¿liwoœæ wyko-
nania w domu u klienta),  
zdjêcia komunijne. Tel.(600)057912.

TRANSPORTOWe
=Us³ugi transportowe, kompleksowe 
przeprowadzki. Najtaniej w mieœcie!  
Tel.(731)914111.

MOTORYzACJA
=OLeJe,	FiLTRY,	AKCeSORiA	 
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	 
SAMOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe ju¿ od 17z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=Valvoline,	Mobil,	Castrol,	Shell,	elf- 
bezp³atna wymiana przy zakupie. Mobil	
10W-40	-	20	z³/l	z	wymian¹.	Filtry oleju, 
powietrza, paliwa, czêœci zamienne. 
Mechanika pojazdowa, konserwacja. 
Olkusz, ul. Pakuska 4. Tel.(510)640640.
=AuTO-SzYBY: markowe szyby samo-
chodowe, sprzeda¿, monta¿, naprawa, 
przyciemnianie. Bogucin 
Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=Autoskup ka¿de. Tel.(886)601143.
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê najlepiej. 
Tel.(793)001819.

=POMOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Przegl¹dy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.

SAMOCHODY	OSOBOWe
=Skup samochodów za gotówkê. 
Najlepsze ceny. Tel.(731)914111.
=Kupiê ka¿dego fiata 125 i 126p.  
Tel.(731)914111.
=Kupiê ka¿dego starego Mercedesa. 
Tel.(731)914111.

NieRuCHOMOŚCi
=Wynajmê lokal, centrum Olkusza.  
Tel.(509)708638.

=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	ulicy.	 
Tel.(519)192879.
Do wynajêcia lokal na us³ugi motoryza-

cyjne, Olkusz, ul. S³awkowska 39,  
obok Statoil. Tel.(785)621276.

=Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe  
os. £okietka w Wolbromiu.  
Tel.(723)640160.

PRACA
=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze  
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.
=Zatrudniê kierowcê na transporcie 
miêdzynarodowym C+E,  
okolice Wolbromia. Tel.(602)490992.
=Zatrudniê spedytora, logistyka, 
okolice Wolbromia/ Miechowa.  
Tel.(602)490992.
=Nawi¹¿ê wspó³pracê z magistrem 
farmacji (równie¿ emeryt) oraz  
z technikiem farmacji w Olkuszu.  
Tel.(509)708638.
=Firma	Dworek	Bis	zatrudni	 
spawaczy	z	doœwiadczeniem.	 
Tel.(509)442509, (513)777333.
=Zatrudniê kadrow¹/ kadrowego  
z doœwiadczeniem, Tel.(606)795271
e-mail: linoszczel@linoszczel.com.pl. 
=Przyjmê	na	sta¿	lub	przyuczenie	
zawodu,	prace	blacharsko	-	deka-
rskie,	prace	remontowe.	Tel/fax.
(32)7107666,	(602)438844.
=ICE’N’GO Polska z siedzib¹ w Olkuszu 
poszukuje osoby na stanowisko maga-
zynier -logistyk. Wymagania: minimalne 
doœwiadczenie, dobra organizacja pracy, 
prawo jazdy kat. B. Wiêcej informacji 
pod nr Tel.(605)930930 lub na adres 
e-mail: m.flakiewicz@icengopolska.pl
=Odst¹piê	termin 27.06.2015,  
sala weselna przy ul. Gwarków 2C, 
Olkusz. Tel.(533)544070, (500)518492.

RóżNe
=Na wiosnê czekamy w spodniach 
ze Stoiska nr 3! Polecamy: nowe 
wzory d¿insów polskich producentów, 
sztruksy. W sprzeda¿y du¿e rozmiary do 
140 cm w pasie. Czekamy: targowisko 
ul. S³awkowska, wtorek, pi¹tek i sobota 
do 14.00.
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FERIE 

ZIMOWE
R E K L A M A

FERIE ZIMOWE 2015 W POWIECIE OLKUSKIM
Dobiega	 końca	 pierwszy	 tydzień	
ferii	 zimowych.	 za	 oknem	powoli	
zaczyna	 królować	wiosna,	 a	więc	
skoro	nie	można	liczyć	na	śnieżne	
szaleństwa,	 trzeba	 poszukać	 dla	
swoich	pociech	dodatkowych	atrak-
cji.	 Ferie	w	mieście	 czy	 na	wsi,	
wcale	 nie	 muszą	 być	 przecież	
nudne!	Bogaty	 program	przygoto-
wały	nie	tylko	miejskie	lub	gminne	
ośrodki	kultury,	ale	także	biblioteki,	
kluby	 osiedlowe,	 czy	 organizacje	
sportowe.	Wybierz	 coś	 dla	 siebie	
i	swojego	dziecka	na	najbliższe	dni!	

OLKUSZ
miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu

=poniedziałki	i	piątki
FiLMY	NieSPODziANKi – 23 i 27.02.2015 
godz. 11:00 i 13:00 – wstęp wolny
=FeRie	W	MuzeuM	– ul. Szpitalna 32
24.02.2015	–	wtorek	–	godz.	10:00
„MÓJ WŁASNY STROJENIEC” – zajęcia edu-
kacyjno-plastyczne z wykorzystaniem wikliny 
dla dzieci powyżej 6 lat – rezerwacja telefo-
niczna do 23.02.2015 - tel. 32 754 44 55
26.02.2015	–	czwartek	–	godz.	10:00
„ziMOWe	KWiATY	-	MONOTYPiA” – zajęcia 
plastyczne dla dzieci powyżej 6 lat – rezer-
wacja telefoniczna do 23.02.2015 - tel. 32 
754 44 55
=FeRie	z	TAŃCeM	–	MDK	ul.	Fr.	Nullo	29
23.02.2015	–	poniedziałek	–	godz.	12:30
TANECZNYM KROKIEM – tańce dla dzieci 
powyżej 5 lat / obowiązkowe obuwie zmienne 
27.02.2015	–	piątek	–	godz.	12:30
JOGA DLA DZIECI Z ELEMENTAMI DRAMY 
I IMPROWIZACJI W TAŃCU – zajęcia dla 
dzieci od 6 lat – rezerwacja telefoniczna do 
dn. 25.02.2015 – tel. 32 643 11 20
=FeRie	z	PLASTYKĄ,	CeRAMiKĄ,	FOTO-
gRAFiĄ	i	MuzYKĄ	– MDK ul. Fr. Nullo 29
24.02.2015	–	wtorek	–	godz.	16:00
SPOTKANie	z	FOTOgRAFiĄ – podsumowa-
nie pleneru fotograficznego – zbiórka MDK
25.02.2015	–	środa	–	godz.	10:00	
WARSzTATY	 PLASTYCzNe dla dzieci 
powyżej 5 lat – rezerwacja telefoniczna do 
23.02.2015 – tel. 32 643 11 20

=zAJĘCiA	 SAMOOBRONY	 – MDK – ul. 
Fr. Nullo 29
27.02.2015	–	piątek	–	godz.	15:00
OTWARTe	 zAJĘCiA	 SAMOOBRONY	 DLA	
DzieCi	i	KOBieT

=SPeKTAKL	TeATRALNY – MDK – ul. Fr. 
Nullo 29
28.02.2015	(sobota)	–	godz.	10:00 – wstęp 5 zł
„PRzYgODY	KOguTA	PABLiTO”	– spektakl 
w wykonaniu TEATRU MASKA z KRAKOWA

=FeRie	z	SzACHAMi – MDK ul. Fr. Nullo 29
25.02.2015	–	środa	–	godz.	10:00
TuRNieJ	SzACHOWY	DLA	DzieCi	 i	MŁO-
DzieżY /sala Akademii Karpowa/-zapisy do 
godz. 9:45

Powiatowa i miejska Biblioteka Publiczna
=Kosmiczne	ferie	w	bibliotece	dla	dzieci	
w	wieku	7-12	lat.

24	luty	godz.	10:00	– Czy jesteśmy sami we 
Wszechświecie?

26	luty	godz.	10:00 – Satelity i pojazdy kosmiczne

27	luty	godz.	15:00 – Zabawy z książką (dla 
dzieci 4-7 lat)

Osiedlowy Klub „Kubuś” os. słowiki

23	luty	godz.	12:00	– Warsztaty wokalne

24	luty	godz.	18:00	– Plastyka

26	luty	godz.	18:00 – Plastyka i zajęcia fitness

27	luty	godz.	10:00 – Warsztaty artystyczno 
-teatralne

27	luty	godz.	17:00 – Występ uczestników 
zimowego obozu tanecznego z KS Flika

mOsiR w Olkuszu
23	luty	godz.	10:00 – Turniej Halowej Piłki 
Nożnej (szkoła podstawowa kl. IV-VI)

24	luty	godz.	10:00 – Gry i zabawy sportowe 
dla dzieci (przedszkole i szkoła podstawowa)

25	luty	godz.	10:00 – Turniej Tenisa Stoło-
wego (gimnazjum)

26	luty	godz.	10:00 – Gry i zabawy sportowe 
dla dzieci (przedszkole i szkoła podstawowa)

23-27	luty	godz.	11:30 – Nauka i doskonale-
nie pływania (basen ul. Kochanowskiego)

23-27	luty	godz.	12:00 – Zajęcia Fitness

23-27	luty	godz.	14:00 – ABC Tenisa Ziemnego
23-27	 luty	 godz.	 16:60	– XXII Akademia 
Karate i Samoobrony dla Dzieci

sPR Olkusz
24 i 26 luty godz. 11:30 – ABC Piłki Ręcznej

BUKOWNO
miejski Ośrodek Kultury w Bukownie

23	luty	–	poniedziałek
10:00 – Warsztaty artystyczne
15:00 – MPA – Dzień bezpiecznego internetu

zimowe	kino:
16:00 – Bajka dla dzieci
18:00 – Film familijny

24	luty	–	wtorek	
10:00 – Warsztaty artystyczne
15:00 – MPA
16:00 – Gry planszowe

25	luty	–	środa
15:00 – Koncert Charytatywny „dla Sandry”

26	luty	–	czwartek
10:00 – Warsztaty artystyczne
15:00 – MPA

zimowe	kino:
16:00	– Bajka dla dzieci
18:00 – Film familijny

27	luty	–	piątek
10:00 – Warsztaty artystyczne
15:00	– MPA
19:00 – Noc Piżamowców

28	luty	–	sobota
16:00 – Rodzinne Popołudnie „Mamo, 
Tato – bawmy się razem” - rodzinne zabawy 
integracyjne

1	marca	–	niedziela
17:30 – Po-walentynkowy Koncert „Nie mogę 
zasnąć Kochanie”

miejska Biblioteka Publiczna w Bukownie
=Ferie	zimowe	z	książką:
25	luty	godz.	11:00	– Kot najlepszym przy-
jacielem człowieka. Rysujemy portrety kotów 
z książki Melanii Kapelusz „Koty czyli historie 
z pewnego podwórka”

27	luty	godz.	11:00 – Oto zagadki, w formie 
wierszy, kto rozwiązanie znajdzie pierwszy? 
Rozwiązujemy zagadki z książki Ewy i Stefana 
Zieliczów „365 zagadek”

Filia Wodąca
24	luty	godz.	11:00	– Wyruszamy w podróż 
dookoła świata na podstawie Wierszownika 
z podróży... Łukasza Dębskiego

26	luty	godz.	11:00	– Królowa Śniegu H. Ch. 
Andersena – czytamy, rysujemy, wycinamy, 
wyklejamy

Filia Bór Biskupi
26	 luty	 godz.	 15:00 – Erika Meyer-Clitza 
„Pani Złość i Pan Gniew” - rozmawiamy 
o emocjach
27	luty	godz.	15:00	– Czym jest przyjaźń? - 
zajęcia literacko-plastyczne

Filia Podlesie
23	luty	godz.	15:00 – W krainie baśni – zaję-
cia literacko-plastyczne
26	luty	godz.	15:00 – Bezpieczeństwo w sieci 
– zajęcia komputerowe

BOLESŁAW
Centrum Kultury w Bolesławiu

23-27	 luty	– Dworskie Pojedynki z Nudą 
(Dworek w Krzykawce) zapisy i bliższe infor-
macje pod nr tel. (32) 642 47 20 w godzinach 
otwarcia placówki.

KLUCZE
fERiE Z gOK-iem:

artystycznie,	rekreacyjnie	i	sportowo

zAJĘCiA	pt.	 
„ALiCJA	W	KRAiNie	CzARóW”	 

i	„PO	DRugieJ	STRONie	LuSTRA”:
PRACOWNiA	CeRAMiCzNA	i	PRACOWNiA	

PLASTYCzNA
Instruktorzy: Anna Płachecka - Śniadach 
i Maria Dyduch
=Dom	Kultury	„Papiernik”	w	Kluczach:
ceramika: wtorek, środa, czwartek, piątek: 
11:30 – 16:30
plastyka: poniedziałek: 9:30 – 15:00, wtorek, 
środa, czwartek: 12:00 – 17:00
=Dom	Kultury	„Hutnik”	w	Jaroszowcu:
ceramika: poniedziałek: 9:00 – 15:00
plastyka: piątek: 12:00 – 17:00

PRACOWNiA	TeATRALNA	i	PRACOWNiA	
WOKALNO	-	MuzYCzNA:

zAJĘCiA	pt.	„DOOKOŁA	ŚWiATA”
Instruktorzy: Justyna Gomułka - Błaszczyk 
i Zdzisław Dusza
=Dom	Kultury	„Papiernik”	w	Kluczach:
poniedziałek: 9:00 – 15:00
wtorek, czwartek, piątek : 11:30 – 16:30
=Dom	Kultury	„Hutnik”	w	Jaroszowcu:
środa: 11:30 – 16:30

zAJĘCiA	W	ŚWieTLiCACH:
=Świetlica	w	Jaroszowcu czynna od ponie-
działku do piątku w godz. 12:00 – 20:00
- maraton rozgrywek ( tenis stołowy, bilard, 
szachy, piłkarzyki )
- różne gry planszowe i układanie puzzli
- projekcja bajek z rzutnika - wykonywanie 
ilustracji do oglądanych bajek
przygotowywanie elementów (kwiaty z bibuły, 
sznurek, wstążka i inne) do robienia stroików 
Wielkanocnych
zajęcia na śniegu (m.in. lepienie różnych figur 
śniegowych )
na zakończenie ferii we współpracy z biblio-
teką zabawy ruchowe „Przygody w Stumi-
lowym lesie”
=Świetlica	w	Kolbarku czynna od ponie-
działku do piątku w godz. 15:00 – 19:00.
Zajęcia świetlicowe: bilard, puzzle, tenis sto-
łowy, działania plastyczne, gry planszowe

KRYTA	PŁYWALNiA	W	JAROSzOWCu:
W okresie ferii zimowych dla dzieci z Gminy 
Klucze wstęp wolny od wtorku do soboty 
w godzinach od 12:00 do 13:00

PLAC	zABAW	PRzeD	BASeNeM	 
W	JAROSzOWCu

Gry i zabawy na śniegu/ m.in. lepienie bał-
wana, rzut śnieżkami do celu, biegi, gry zręcz-
nościowe / - wtorki i czwartki od godz. 11:00

TuRNieJ	SiATKóWKi:
Turniej piłki siatkowej o Puchar Wójta Gminy 
Klucze - 1.03.2015 r. godz. 9:00 - Sala SP 
Klucze / zapisy od 8:40/

gminna Biblioteka Publiczna w Kluczach
24	 i	 25	 luty	 godz.	 13:00	– Zimowe Hece 
w Bibliotece (wspólne czytanie, gry i zagadki 
detektywistyczne, świetna zabawa)
26	i	27	luty	godz.	15:00 – Popołudnia z Języ-
kiem Angielskim

WOLBROM
dom Kultury

22	 luty	 godz.	 16:30 – Spektakl teatralny 
dla dzieci
24	luty	godz.	12:00 – Gry i zabawy muzyczne 
(dzieci 6-12 lat)
24	luty	godz.	15:00 – Turniej bilarda
25	 luty	godz.	11:00 – Turniej gier kompu-
terowych

27	 luty	 godz.	 11:00 – Warsztaty wdzięku 
i elegancji (od 12 lat)
28	luty	godz.	11:00 – Warsztaty plastyczne
28	 luty	 godz.	 13:30 – Otwarte zajęcia 
odkrywców

Basen

Podobnie jak w roku ubiegłym wszyscy 
uczniowie przez całe ferie zimowe za oka-
zaniem legitymacji szkolnych mogą od 
wtorku do niedzieli w godz. 8-13 bezpłatnie 
korzystać z wolbromskiej krytej pływalni. 
Zapraszamy!

ferie w Bibliotece

poniedziałek	23.02.2015,	godz.	11:00-12:30
„Pochwal się swoim zwierzątkiem”– zajęcia 
edukacyjno-plastyczne dla dzieci

godz.	16:00-17:00
Multiwyszukiwanie - zajęcia dla gimnazjali-
stów i licealistów -
- korzystanie z katalogów elektronicznych 
innych bibliotek.

środa	25.02.2015,	godz.	11:00-12:30

„Las w zimowej szacie” - warsztaty literacko-
plastyczne dla dzieci

gry	planszowe

piątek	27.02.2015,	godz.	11:00-12:30
Pyszne gofry, czyli zajęcia kulinarne dla 
dzieci.
Wystawa prac plastycznych wykonanych 
przez dzieci.

Każdego dnia ferii korzystać można będzie 
z nowej oferty Działu dla Dzieci i Młodzieży 
- Gry Xbox 

Zapraszamy również wszystkich chętnych do 
pracowni komputerowej czynnej w godzinach 
otwarcia biblioteki.

filie Wierzchowisko i Łobzów

poniedziałek	23.02.2015,	godz.	11:00-12:30
Kto przeczyta najpiękniej wybrany utwór 
– (zajęcia literackie dla dzieci) czytanie dla 
dzieci przez dzieci. Gry stolikowe

czwartek	26.02.2015,	godz.13:00-15:00
Kolorowe wydzieranki, zimowe kolorowanki, 
plastelinowe ulepianki – (zajęcia plastyczne 
dla dzieci) projektowanie i wykonanie zimo-
wego krajobrazu. Gry stolikowe.


